Santana
do Acaraú

LEI MUNICIPAL N° 2063/2024 DE 24 DE JUNHO DE 2024.
Projeto de Lei legislativo N° 026/2024. Mesa Diretora.

DISPÓE SOBRE A FIXAQÁO DO SUBSIDIO DO (A) PREFEITO(A),
VICE-PREFEITO(A) E SECRETARIOS DO MUNICÍPIO SANTANA
DO ACARAÚ-CE PARA A LEGISLATURA SEGUINTE NA
FORMA QUE INDICA.

FRANCISCO DAS CHAGAS MENDES, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ, ESTADO DO
CEARA, no uso de suas atribui^oes e prerrogativas legáis que lhe säo conferidas, e de acordo com a Lei Orgánica do
Municipio, fa^o saber que a Cámara Municipal de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei
Municipal:

Art. Io. O subsidio do (a) Prefeito(a), Vice-Prefeito(a) e Secretarios Municipals de Santana do
Acaraú fíxados para a Legislatura compreendendo os anos de 2025 a 2028 sao fíxados nos seguintes valores:

I - Prefeito(a) Municipal no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais);

II - Vice-Prefeito(a) no valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais);

HI - Secretários Municipais no valor de R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais).

Art. 2o. As despesas decorrentes da execuçâo desta lei correrâo à conta das dotaçôes próprias,
consignadas no orçamento do Poder Executive Municipal.

Art. 3o. Esta lei entra em vigor na data de sua publicaçâo, salvo quanto aos seus efeitos fínanceiros que
vigorâo a partir de Io de Janeiro de 2025, revogadas as disposiçôes em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal a do Acaraú 24 de junho de 2024.

RANCISCO DAS CHAGAS MENDES
Prefeito Municipal de Santana do Acaraú-CE

Unicef«®

AVENIDA SAO JOÀO, N° 75 - CENTRO, SANTANA DO ACARAÚ/CE - CEP: 62.150 000
CNPJ: 07.598 659/0001-30 E-MAIL: GABINETE@SANTANADOACARAU.CE.GOV.8R

SITE: WWW.SANTANADOACARAU.CE.GOV.br
EDIÇAO 2017 -2020

http://WWW.SANTANADOACARAU.CE.GOV.br

Santana
doAcaraú

EDITAL DE DIVULGAÇÂO

FRANCISCO DAS CHAGAS MENDES, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO
ACARAÚ-CE, no uso de suas atribuiçôes legáis, considerando a Emenda Constitucional N.° 108 de 26
de agosto de 2020 e a Lei Federal N° 14.113, de 25 de dezembro de 2020, faço saber que a Cámara de
Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

CONSIDERANDO o que dispöe a Lei Municipal N° 2063/2024 DE 24 DE JUNHO DE 2024.

3 i

DENOMINA ARENINHA MARIA DO SOCORRO ARAÚJO
(SOCORRO DO EUDIN), NO BAIRRO JOÄO ALFREDO, EM
SANTANA DO ACARAÚ-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FAZ SABER, a todos quantos o presente EDITAL, virem, ou dele tomarem conhecimento.

Para fíns de legitimar, por completo, os atos políticos-administrativos sob a responsabilidade do
Governo Municipal de Santana do Acaraú-CE, que foi, nesta data, sancionada a Leí Municipal de N°

2063/2024.

PAÇO DA PREFEITURA
JUNHO DE 2024.

Sa*
REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

DÊ-SE PUBLICIDADE DA FORMA DESTE EDITAL

GAS ME

DE SANTANA DO ACARAÜ, AOS 24 DE

RANCISCUDAS
PREFEITO MUNICIPAL

IDA SAO JOAO, N° 75 - CENTRO, SANTANA DO ACARAU/CE - CEP: 62.150-000
: 07 598.659/0001-30 I E-MAIL: GABINETE@SANTANADOACARAU CE GOV BR

SITE: WWW.SANTANADOACARAUCE.GOV.BR
EOIÇÂO 2017 - 2020

http://WWW.SANTANADOACARAUCE.GOV.BR